
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 118 DEL 17-12-2024
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO N. 191/2023 E N. 192/2023.
SCORRIMENTO GRADUATORIE. PROVVEDIMENTI.
 
   

La sottoestesa proposta di determinazione n. 179 del 16-12-2024 è stata istruita e redatta dalla Struttura
Regionale SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO che esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art.50, comma 1 della L.R. n.4/2002; dell’art.
14 della L.R. 10/2010 e dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs.118/2011 e dell’art.14.
 
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio Il Direttore del Servizio Proponente
ALESSANDRA BRUNETTI DOMENICO NUCCI
 
 

 

 

 

Allegati: 0

  

Determinazione del Direttore Generale n. 118 del 17-12-2024 1/4



 

IL DIRETTORE

VISTE:

-    la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che introduce
rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-    la L.R. 15 dicembre 2023, n. 7, recante “Legge di stabilità regionale 2023” e, in particolare, l’articolo 15 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-    la deliberazione di Giunta regionale n. 9 del 9 gennaio 2024, recante il nuovo Atto di Organizzazione delle
strutture dirigenziali della Giunta regionale e ss.ii.mm.;

-    la deliberazione di Giunta regionale n. 89 del 19 febbraio 2024 di conferimento dell’incarico di Direttore
generale della Giunta regionale;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;

PREMESSO che con le seguenti determinazioni del Direttore del Dipartimento Terzo:

a.   n. 172 del 27 dicembre 2021 sono stati pubblicati gli avvisi pubblici per titoli ed esami per l’assunzione di
complessive n. 35 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e a tempo
pieno in categoria C e D, posizione economica "C1" e "D1", presso l'Amministrazione regionale per il
potenziamento dei centri per l'impiego, ai sensi dell'art. 1, comma 258, della l. n. 145/2018;

b.   n. 148 del 7 dicembre 2022 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi, ammessi
con riserva e domande irricevibili per la procedura concorsuale per la categoria “D”, profilo professionale
"amministrativo contabile", finalizzata al potenziamento dei Centri per l'impiego;

c.  n. 147 del 7 dicembre 2022 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi, ammessi
con riserva e domande irricevibili per la procedura concorsuale per la categoria “D”, profilo professionale
"specialista informatico", finalizzata al potenziamento dei Centri per l'impiego;

d.   n. 20 del 2 marzo 2023 sono stati riapprovati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi, ammessi
con riserva e domande irricevibili per le procedure concorsuali relativamente al profilo “C amministrativo
contabile”, al profilo “C tecnico informatico”, al profilo “C operatore del mercato del lavoro”, al profilo “D
specialista informatico”, al profilo “D amministrativo contabile”, al profilo “D specialista mercato del lavoro”, per
il potenziamento dei Centri per l’impiego;

e.   n. 51/2023 e n. 55/2023 sono state individuate le Commissioni valutatrici per le procedure concorsuali
dedicate al potenziamento dei Centri per l’impiego;

TENUTO CONTO che le prove preselettive per la procedura concorsuale in parola relativamente ai diversi profili
della categoria D e C sono state effettuate dal 29 maggio 2023 al 1° giugno 2023 e i cui esiti sono stati approvati
con DDD n. 82 del 16 giugno 2023 e n. 84 del 21 giugno 2023;

RICORDATO che le prove scritte per i diversi profili professionali della categoria C e della categoria D si sono
tenuti rispettivamente il 12 e il 13 settembre 2023 e i relativi esiti sono stati approvati con DDD n. 156 del 2
novembre 2023, pubblicata nelle forme di rito;

RICORDATO altresì che con DDD n. 156/2023, il Direttore del Dipartimento Terzo ha preso atto del calendario
delle prove orali predisposto dalle Commissioni valutatrici per i profili “amministrativo contabile” e “informatico”
della categoria C e della categoria D, fissato per la giornata del 23 novembre 2023;

EVIDENZIATO che il Direttore del Dipartimento Terzo, con DDD n. 191/2023, ha approvato la graduatoria relativa
al profilo “D amministrativo contabile” e con DDD n. 192/2023 ha approvato la graduatoria relativa al profilo “D
specialista informatico”;

DATO ATTO che le richiamate determinazioni sono state pubblicate nelle forme e nelle modalità previste dalla
vigente legislazione in materia;

CONSIDERATO sulla procedura che:

-    relativamente al profilo “D amministrativo contabile”, la dott.ssa Nicoletta Di Criscio, vincitrice della
procedura concorsuale, con nota prot. n. 72728/2024 conservata agli atti d’ufficio, ha comunicato di accettare
l’assunzione riferita al profilo “D specialista mercato del lavoro”;

-    relativamente al profilo “D specialista informatico”, il dott. Carlo Branca, in riscontro alla notifica della
graduatoria, con nota prot. n. 2941/2024, conservata agli atti d’ufficio, ha comunicato di rinunciare
all’assunzione presso la Regione Molise;

  

Determinazione del Direttore Generale n. 118 del 17-12-2024 2/4



TENUTO CONTO che in caso di non accettazione e/o rinuncia da parte del candidato vincitore la graduatoria può
essere soggetta a scorrimento e che conseguentemente:

-     secondo il pedissequo ordine della graduatoria approvata con determinazione del Direttore del Dipartimento
Terzo n. 191/2023, la candidata utilmente collocata è la dott.ssa Roberta Capitanio;
-     secondo il pedissequo ordine della graduatoria approvata con determinazione del Direttore del Dipartimento
Terzo n. 192/2023 la candidata utilmente collocata è la dott.ssa Addolorata Ruggiero;

CONSIDERATO che gli artt. 11 e 12 del CCNL Funzioni locali 16 novembre 2023 hanno delineato un nuovo
sistema di classificazione del personale, articolato in quattro aree differenziate secondo livelli di conoscenze, di
abilità, e di competenze professionali, sostituendo dunque le categorie giuridiche;

RILEVATO, conseguentemente, che l’inquadramento dei candidati vincitori delle distinte procedure concorsuali
per il potenziamento dei centri per l’impiego deve avvenire in armonia con le disposizioni contrattuali e con il
Modello delle competenze e sistema dei profili professionali della Regione Molise nella seguente aree
contrattuale “Funzionari ed elevata qualificazione” (ex categoria D), con profilo professionale “amministrativo
contabile” e “specialista informatico;

TENUTO CONTO che la decorrenza dell’inquadramento giuridico dei candidati vincitori delle procedure
concorsuali in parola verrà definita al verificarsi dei prescritti prerequisiti autorizzatori previsti dalla vigente
normativa assunzionale;

RITENUTO pertanto, di dover provvedere a riguardo;

PROPONE
 

a.   le premesse costituiscono parte integrante della presente proposta e si intendono di seguito integralmente
riportate;

b.   di provvedere, in ragione delle non accettazioni da parte dei canditati vincitori, allo scorrimento secondo il
pedissequo ordine della graduatoria di cui alla DDD n. 191/2023 per n. 1 unità individuando la dott.ssa
Roberta Capitanio nonché allo scorrimento della graduatoria di cui alla DDD n. 192/2023 per n. 1 unità
individuando la dott.ssa Addolorata Ruggiero;

c.  di rinviare a successivo provvedimento la definizione della data di inquadramento dei nominati candidati,
all’esito del perfezionamento dei prescritti prerequisiti autorizzatori previsti dalla vigente normativa
assunzionale;

d.    di rinviare al Servizio Risorse umane per gli adempimenti di competenza;

e.   di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Ente nelle sezioni: Albo pretorio on
line e Amministrazione trasparente > Bandi e concorsi.

  

Determinazione del Direttore Generale n. 118 del 17-12-2024 3/4



 

IL DIRETTORE GENERALE DOTT. DOMENICO NUCCI
 
RICHIAMATA la suestesa proposta di Determinazione;
 
RITENUTO di poterne condividere la motivazione e accoglierne il contenuto
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la suesposta proposta di Determinazione
 
Si dichiara che per l’adozione del presente atto non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, a norma
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e come disciplinato dal codice di comportamento
della Regione Molise.

 
 IL DIRETTORE GENERALE
 DOTT. DOMENICO NUCCI *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

  

Determinazione del Direttore Generale n. 118 del 17-12-2024 4/4


